nis ducis Brunſuicenſis CF 1549.) Mettaeque de
Campen adnotata ſunt in &truben ſebenſtunben

part. 5. p. 245. ſq ll

 Strube l. p 247.: tn bem erſten Ber-
ttage von 1527., vermòge beſfen ein, von ãer30
Otten bem ãſtern mit bieſec Yſtette von Cama

de Roſenfels cum conſenſu agnatorum ſactam eſ- t

ſe teſtatur STRVV ĩurispr. heroic. part. 2. cap. æ.
i

ben et”ẽugter S&obn nur 3000 Goſofl. unb feinen
Ranbes: ntſheil empfangen, mithin fir einen Jie-

ſten nidit-gehnſten merden ſollte, bebunge man ihn
Lsætiennn: ni? Grbſolge, nod; %bgange der Her;oꝗ

Genitenẽ und ranzens mãnnſid oòtommen,
0hne ben tapſelichen Conſenã ;u begehren Si-

militer inter Wilhelmum atque Ferdinandum Ba-
uariae duces occaſione coniugil inaequalis cum
Peitenbechiu ab hoc initi conuentum fuerat: vt

poſteri ex hoc coniugio prodituri titulo dueali,
nomine et inſignibus Bauariae tamdiu abſtinerent,

nec vllum ſibi ius in' ducatum vtriusque Bauariae
vel comitatus et dynaſtias eo pertinentes atque a
communi eorundem parente Alberto poſſeſſas, ne-

uque etiam in illas, quae impoſterum ad ducatum
lildeuenire, et cum eo conſolidari poterunt, arro- it

garent, quamdiu aliquis e maſcula Iilhelmi pro- iſl
illgenie ſupereſſet, ſed alio interea nomine et infe- n

riore, nobili tamen ſorte vterentur, annuaque n

penſiorẽ sobo. florenorum, et duobus caſtris prae-

it]

Hi

diisue lege ſiduciaria eis a duce conferendis con-

l

Iii

tenti i
ILl
ll
li
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tenti viuerent; Quandocunquæ vero couti-
»erit, vt maſtulu Wilhelmi propago deficiat,
tunc ipſius moſculae poſtevitati ex illo matrimonio
oritr ęe, ius poſtluminium in regimen ducatus Ba-
uoviae et ditionum eo pertinentium ſartum ac tetum
eſſet. ImHOF notit. procer. imp. lib. 2. cap 6.

19., &trube I. e. S 8. ꝑ. 254. ſq., Wioſers
&taatòr. tom. I9: p. I9

5. 30-
quoã ta- Etiamſi autem noſtra demum aetate
menb ex Ie illa prolem e matrimonio inaequali ſus.
conſerua-
to iure ceptam a ſucceſſione excludens lata ſit;
antiquio- caue tamen exiſtimes, rem ipſam aeque
re repe-tendum; Ouam eſſe. Longe onim antiquidva eius

rei quum exempla ſatis frequentia ſint (O),
vix dubitari poteſt, ꝓriſtinam modo obſer-
uautiam hac demum lege firmatam eſſe,
adeoque in iure antiquo inter illuſtres con-
seruando eam verſari. Quare. ſpernenda
certe non ſunt, quae tum in legibus po-
pulorum Germaniae antiquiſfimis b),
tum in teſtimoniis ſcriptorum medii ae-
ui (c), tum in diplomatibus occurrunt
huius rei veſtigia; licet vel maxime non
omnia ea perdurauerint, veluti quae in
odium peregrinitatis, et de poena mortis
in commixtionem ſeruilem olim ſtatuta
fuerant.

(a) Per-
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luſt
bethae de Maltitæ; Alberti degeneris CF 1314.)
et Conigundae ab Eiſenberg; Friederici victorioſ
electoris Palatini et Clarae de Dettingrn 1462.5
Vilhelmi III. ducis Vinarienſis et Catharinae de

Brondenſtein 1463.; Ottonis ducis Brunſuicenſis
et Mettae de Campen; Ferdinandi Auſtriaci et
Philippinae Welſer 1550.; et quae de ſingulis iſtis
aliisque nouioribus elusmodi coniugiis disceptata
ſunt; inque his in primis, quod proximam ſan-
ctioni nouiſſimae occaſionem praebuit, matrimo-
nium Antonii Virici ducis Meinungenſis et Philip-
pinae Zeſqr a. 1713.

(a) Pertinent huc e. g& matrimonia Henrici il- i
l]

lris, marchionis Misniae CF I288.), t Eliſa- i

E. gr. Lex Sarica tit. 14. cap. 6.: Si
litus ingenuam feminam traxerit, de vita compo-

nat. Si vero ingenua femina quemque de illis
ſua voluntate ſecuta fuerit, ingenuitatem perdat.”

et cap. XI.:  Si quis ingenuus ancillam alienom in
2 coniugium acceperit, ipſe cum eœ in ſeruitium

implicetur. LEx RiævAR. tit. 58. cap. Is. ſo.
Si Ripuarius ancillam Ripuarii in matrimonium

acceperit, ipſe cum ea in ſeruitio perſeueret.
etc. LEX ALEMANN. tit. 57.:  Si dune ſorores
 absque fratre relictae poſt mortem patris fuerint,
 et ad ipſas hereditas paterna pertingat, et vno

nupſerit conequali libero; olia autem nupſerit-
colono; illu, quae illi libero nupſit ſihi cone-

 quali, tenet terram patris eartum;  illa enim,
quae illi colono nupſit, non intret in portionem

 terrue, quia ſibi couequali nen nupſit. Com-

para
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para G. L. BoEHMER diſſ. de impari matrimon.
S. æ.

(e) In primis hic perpendi merentur, quae ex
Meginhardo, ſcriptore ſeculi IX., refert ADamvs.
BREMENSIS lib. I. hiſt. eccl. cap. 5. vbi: Ge-

neris quoque et nobilitatis ſune, inquit, proui-
diſſimam curam habentes nec facile vllis aliarum

 gentium, vel ſihi inſeriorum connubiis infeti,
propriam et ſinceram, tantumque ſibi ſimilem
gentem facere conati ſunt. Et ĩd legibus firma-
tum, vt nulla pàrs in copulndit coniugiis pro-
priae ſortis terminos transferat, ſed nobilis nobi-
lem ducat vxorem, liber liberam, libertus con-
iungatur libertae, et ſeruus ancillae. Si vero
quisplam horum ſibi non congrũenten et genere
praeſtantiorem duxerit vxorem, cum vitae ſnae
damno componat Quae iisdem fere verbis

repetiit CONRADVS VRSPERGENSIS D. I48. Ad-
denda quoque, quae tradit Pet. de ANDLO deimp.
Rom. lib. 2. cap. 12. P. 9ꝗ.: Eſt autem, in-

quiens, Alemannis inueteratus vſus, et longe
retro obſeruata conſuetudo, non magna, quantum
coniicere poſſum, ratione ſuffulta, vt baro copu-
lando ſibi militaris et inferioris generis coniugem

prolem ſuam inde creatam degeneret atque deba-
ronizet, filiique de cetero barones minime voci-
tentur. Comites vero per connuhium cum ſim-

plicis militaris generis feminis natos filios non
decomitant; ſed ſi eorum filii itidem in milita-

ſium genus nubant, ex tunc illorum demum pro-

n les
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les decomitatur, milſitariumque generis ordini
deinceps connumeratur, quae profecto obſeruan-

tia haud ſatis honeſta eſſe videtur.

Pertinent huc in primis diplomata, quae
RvDOLPHVS I. dedit Adelheidli de Miinæenberg
nuptae Reinhardo comiti Hanouienſi 1273., ver-
bis:  Quum igitur, ſicut oblata nobis nobilis vi-
5,Ii Reinhardi de Hagenoue, mariti tui, petitio

continebat, ipſe te olim eæ intentione duxerit in
 Vxorem, quia te nobilem fore credebat, et porem

ſibi in originis libertate, et quidam poſtmodum
aſſeruerunt, te nobilem non fuiſſe, ſupplicauit
tiohis, vt prouidere ſibi ſuper hoc de benignita-

n te Regin dignaremurn Hinc eſt, qui perſonam
tuam, ob grata obſequia. quae idem maritus tuus

nobis et imperio exhibuit et poterit exhibere, vo-
lentes proſequi beneuolentia gratiae ſpecialis, ec-

ce ad tollendum huiusmodi dubium, quae a pa-
tre miniſteriauli genita dicebaris, a te notam ori-

ginis; ſi qua exſtitit ſuper eo, adimimus, et, de

 conſenſu principum noſtrorum, qui coronationi
noſtrae felici intereſſe poterant, te puerosque tuos,
ſi quos habes, vel in poſterum te habere conti-
gerit, reddimus et donamus nobiles et ingenuos
de vtroque parente, ac ab omni ſeruitute miniſie-

rialium libertamus, praeſentium teſtimonio lite-
rarum; Supplentes de plenitudine poteſtatis,
ſi quiæ deſectus aut dubium exſtitit in praemiſ-

ſis; deinde et Virico nato ex hoc matrimorio,
verbis: i honeſtam matronam Adelheidin natam

 quORZ
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il Vlricum de Hannowe, praedictum natum legiti-
mum vtriusque, ab omni ſeruilis ſeu miniſierialis

conditionis reſpeſtu, de plenitudine regiae pote-
ſtatis eximimus, ac ipſos ingenuitatis ac liberi

partus honore et titulo perpetuo inſignimus.
Volentes eos, ſic ſemper manentes, ĩn ingenuo-

rum vel nobilium ſorte ac numero recenſeri, ac
ſi de ventre libero nati eſſent, ita, quod ad ſuc-

 ceſfionem bonorum feudulium et aliorum quorum-
libet pari ſormu ſicuinobiles ot ingenui admittan-
tur, et vniuerſaliter omnibus iuribus, libertati-

bus, dignitatibus, honoribus et eonditionibus,
quibus ingenui a ſacris ſunt legibus et approba-
tis conſuetudinibus. ĩnſigniti, in perpetuum ex
donatione et indulgentia regia gaudeant et do-
tentur. Denique et diploma eiusdem Rvnor-

PHI pro Eliſabetha Maltitiu, Henrici illuſtris
coniuge, elusque filio Friderico, verbis:  Eliſabeth

l

legitimam ſui thori conſortem, Friedericum natum

ſ

legitimum vtriusque et vniuerſos liberos, ſi quos

ub eisdem parentibus procreari contigerit, in fu-

lãjl ſeruilis ſeuli nis reſpeſtu de plenitudine regiae poteſtatis exi-
mimus, et ipſos ingenuitatis ae liberi partus ho-

Iſil nore et titulo perpetuo inſignimus, volentes, eos
ſic ſemper in antea in ingenuorum et nobilium

tl ſorte et numero recenſeri, ac ſi de ventre libero
il nuti eſſent. Ita quod ad ſucceſſionem bonorum
lll
ili ſeudalium, et aliorum quorumlibet pari forma

ficuti

l 5, quondam Vilrici de Miinuenberg, quam idem
l

Reinhardus, dum viueret, habuit in vxorem et
ll
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 ſicuti ingenui et nobiles admittantur. Et vniuer- i

ſaliter omnibus iuribus, libertatibus, dignitati- l
bus, honoribus, conditionibus, quibus inge- i

nui a ſacris ſunt legibus et approbatis conſuetu-
I

dinibus inſigniti, in perpetuum ex donatione  i

regia gaudeant pleno iure Ex praemiſſis ita- li
que praeſato Friederico ac caeteris liberis Mar-

chionis praedicti, ſi quos ipſum in antea ex
praedicta Elizabeth procreare contigerit, fauo-
rabiliter indulgemus, concedimus et donamus, hi

 Vt bonis Marchionis ipſius poſſeſſionibus, ter- Ii
hitsris, dignitatibus et ceteris iuribus quibuscun- I

n que, quo poſſint et debeant iure ſuccedere, ac i

Dregon. Chronit p. 359., Ziinigę Reicharò́ip I

Ei

llſi de portu et ventre libero nati eſſent Videſis ,im

integrum hoc diploma de a. 2278. in edts r
part. ſpec. contin. 2. ꝑ. 178., et vtrumque illud
Miinzenbergicum de a. 1274. et 7287. in Linigs
f. U. part. ſpec. cont. 2. ꝗortſ. 3. Aothtil. 6. ꝑ-

5I9. 52I.

s 3I.
At vero in alia omnia abierunt Iurecon. ſedę tur-

ſulti ex iure Romano, canonico et vel ex batum Iu- l
ſacra ſcriptura edocti, vxorem dignitatis grino,
mariti omnino participem, et, ſi filium. in certis

 caſibusergo heredem eſſe (a) Quumque et au- adhue
lae caeſareae non aeque ac familiarum Ger diſputa- ſ

maniae illuſtrium interſit, conſeruari harum tur.
ſplendorem; contra euehi eſſectum g ra- l

tiae
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tiaè caeſareae in conferenda ſuperiore digni-
tate, principiis aulae Auguſtae conueniat;
ſane mirum non eſt, iam ſaepius impera-
tores prolem ex matrimonio inaequali na-
tam ſucceſſionis paternae capacem declara-

uiſſe Quod tamen quum impedire non
potuiſſet, quo minus aduerſus matrimo-
nia notorie inaequalia, veluti principis
comitisue cum perſona ciuici ruſticiue ordi-
nis, nouior illa ſanctio conderetur (c); ſu-
pereſt modo quaeſtio: vtrum et matrimo-
nium principis comitisue cum femina ex
nobilitate auita inaequale ſit ad effectum
excludendi ſobolem ex eo ſusceptam a ſuc-
ceſſione paterna? Cuius rei deciſio noua le-
gislatione tanto magis optanda et exſpectan-
da eſt (d), quanto maior non ſolum inter
aulam caeſaream et antiquas principum co-
mitumque familias (e), ſed et inter erudi-
tos in hac re diſſenſus deprehenditur

Quam egregia hic adhibita ſint ratiocinia,
vnicum docere poterit ſpecimen ex MYLERI ga-
mologia cap. 4. 7. ꝑ. 9]. ſqo. et s. ææ. P. 98.,
vbi matrimonium principis cum femina nobili ae-
quale eſſe contendit:  quoniam vxor per connu-

bium ĩam deſinit eſſe de familia patris et in fa-
miliam mariti tranſit, ſecundum Livivm hiſi.

lib. 26. Vnde dicitur, quod maritus et
vxor duo ſint connexa, cap. nec illud cauſ.

quaeſt.
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quaeſt. 5.  cap. admonere cauſ. 33. quaeſt. 2.

l Qua connexitate per vnionem coniugalem vnum

2 corpus conſtituunt iuxta dictum ſcripturae:
Erunt duo in vna carne, Geneſ. 2. Ac ef-
ficiuntur vnum idemque corpus fictione iuris.
Congruum ideo eſt iuri et aequitati, vt conne-

nxorum eadem ſit ratio, idem iudicium, idem
honos et dignitas, ne vnum corpus vel vna ea-
demque res dinerſo iure cenſeatur contra L. 25.

»D. de vſucap. Vnde VLrianvs reſpon-
dit: Maritus feminae clariſſimam dignitatem
tribuit in L. 8. D. de ſenator. Quae communi-

,5 catio non minima pars dignitatis mariti propter
indiuiduam illam vitae ſocietatem, quae, inter

l

n coniuges intercedit; L. x. D. de ritu nupt.
l

Hinc optime reſcripſerunt Impp. Diocletianus
et Maximinianus Faulinae: Quum te non a ſe-
natore grocreatam, ſed ob matrimonium cum ſe-
natore contrattum cloriſſimae feminae nomen ad-

eptam dicas, cloritas haec beneficio mariti tibi i

I

porata eſt in L. 10. C. de nupt. etc. Eadem-
que ratione deinde liberos ex tali matrimonio pro-
gnatos pari iure frui probat idem MVLERVS I. c.

I

l

S. 39: P. 1053.:  quoniam legitime nati liberi
 quoad dignitatem, gentem et familiam patris,

 non matris ſtatum et conditionem ſequuntur,
L. 39 D. de ſtatu hom. L. 9. D. de ſenator., l

iſtam prolem colligit 22. ꝑ. 17.: juxta regu-
lam, qua dicimus: ſi filius ergo heres, quum
ius ſuorum et legitimorum heredum obtinue-

5 rint per L. Quum quis C. de natural. lib.,

D2æ Nov.
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Nov. 12. vit., cap. I. X. qui filii ſint legit.,
3 cap. recurrat cauſ. 32. qu. 4.

(b) Probe tamen obſeruandum cum ill. STav-
BIO (in ben Nebenſt. part. 5. ꝑ 249.), proprie
tres tantum huc referri. poſſe caſus, quorum ſuc-

ceſſys voto reſpondit; nimirum I) matrimonium
Eduardi fortunati marchionis Badenſis CF 1600.)
cum Maria ab Eichen; II) Ioamnis Caroli comitis
Paolatini ad Rhenum lineau Birtenfeldenſis
CF 179.) cum Maria Eſther de Witæleben 26963
III) Chriſtiani Caroli ducis Holſatius lineae Ploę-
nenſis OF 1796.) cum Dorothea Chriſtina de Ei-
chelberg r702.